[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30.06.2009 года                                г. Лесозаводск

  № 140
Об исполнении бюджета Лесозаводского
городского округа за 2008 год

 Рассмотрев отчет администрации Лесозаводского городского округа об исполнении бюджета за 2008 год, протокол публичных слушаний от 21 мая 2009 года, заслушав информацию начальника финансового управления администрации городского округа Синюковой В.Г., заключение начальника контрольно-счетной палаты аппарата Думы Лесозаводского городского округа Сафиной Л.М., руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского округа от 27.11.2008 года       № 39-НПА «О Положении «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Лесозаводском городском округе»,
Дума Лесозаводского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лесозаводского городского округа за 2008 год по доходам – в сумме 581513 тыс. рублей, по расходам – в сумме 578915 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит) – в сумме 2598 тыс. рублей, со следующими показателями:

1.1  по доходам – (приложение 1);

1.2  по расходам – (приложение 2).

2. Утвердить отчет о финансировании расходов бюджета Лесозаводского городского округа в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа в 2008 году (приложение 3).

3. Утвердить расходы, выделенные из резервного фонда администрации Лесозаводского городского округа по распоряжениям главы администрации Лесозаводского городского округа в 2008 году, на сумму 2805 тыс. рублей (приложение 4).

4. Утвердить расходы на капитальный ремонт жилого фонда за 2008 год (приложение 5).

5. Утвердить расходы на благоустройство за 2008 год (приложение 6).

6. Утвердить расходы, выделенные на оплату коммунальных услуг бюджетным учреждениям в 2008 году (приложение 7).

7. Утвердить отчет об исполнении средств субвенций и субсидий, передаваемых Лесозаводскому городскому округу из краевого бюджета на реализацию государственных и иных полномочий в 2008 году (приложение 8).

8. Утвердить отчет о финансировании долгосрочных целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета Лесозаводского городского округа в 2008 году (приложение 9).

9. Утвердить отчет о выполнении программы внутренних заимствований Лесозаводского городского округа за 2008 год (приложение 10).
           10. Указать администрации городского округа,  Управлению имущественных отношений администрации городского округа, финансовому управлению администрации городского округа на невыполнение плана бюджетных назначений по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, арендной плате за землю, арендной плате за имущество, прочим поступлениям от использования имущества (найм).
             11. Администрации городского округа, бюджетным учреждениям городского округа принять меры к выполнению принципа результативности и  эффективности, целевого характера использования средств бюджета.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

13 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы  по экономической политике и муниципальной собственности (Стельмах).
Председатель Думы
Лесозаводского городского округа

Н.Н.Воробьев